Mereka bertanggungjawab membantu penyebaran Islam dalam kerajaan Majapahit dan Sriwijaya di Jawa Timur dan Barat Indonesia. Namun

sebelum beliau seorang mubaligh pertama ke Tanah Jawa dari kesultanan Kedah yang bernama Fatimah binti Syed Maimun bin Hibatullah

yang wafat pada 2 Disember 1082M/ 7 Rejab 475H di Leran, Gersik, Jawa Timur adalah berketurunan `Alawiyin. Begitulah wujudnya

Kerajaan Islam, Kedah, Melaka, Terengganu, Kelantan, Aceh, Deli, Palembang, Bintoro, Demak, Ceribon, Banten, Pontianak, Indonesia,

Brunei, Mindano, Filipina. Kebanyakan golongan `Alawiyyin ini memperolehi pemerintahan Islam melalui perkahwinan (Habib Alwi bin